CÔNG AN TỈNH HÀ NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC
Số:853/CAH

V/v quán triệt, triển khai thực hiện
Thông tư số 12/TT-BCA của Bộ Công an;

Quyết định số 348/QĐ-UBND của UBND tỉnh
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lục, ngày 10 tháng 5 năm 2023

	Kính gửi:
	- Các Đội nghiệp vụ;

- Công an các xã, thị trấn;

- Đoàn Thanh niên, Hội phụ nữ.

Thực hiện Kế hoạch số 1039/KH-CAT-PX03, ngày 20/4/2023 của Giám đốc Công an tỉnh về tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Thông tư số 12/TT-BCA quy định về quy tắc ứng xử của CBCS CAND và Quyết định số 348/QĐ-UBND ban hành quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Hà Nam, Trưởng Công an huyện yêu cầu các đội nghiệp vụ, Công an các xã, thị trấn, Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ Công an huyện thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tổ chức quán triệt đầy đủ nội dung quy định tại hai quy tắc ứng xử quy định tại Thông tư số 12 và Quyết định số 348 đến toàn thể CBCS trong đơn vị mình (kèm theo Công văn này), để mỗi CBCS thấm nhuần, từ đó tự điều chỉnh thái độ, ngôn ngữ và hành vi của mình theo quy tắc.

2. Quá trình triển khai thực hiện Thông tư số 12 và Quyết định số 348 gắn với việc duy trì thực hiện nghiêm các quy định về điều lệnh CAND, quy trình, quy chế công tác, chuẩn mực đạo đức, lối sống. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII, XIII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị, về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, phong trào “CAND học tập, thực hiện Sáu điều Bác Hồ dạy”; Chỉ thị số 07 của Bộ trưởng Bộ Công an về “tăng cường sự lãnh đạo nâng cao văn hóa ứng xử CAND trong tình hình mới” và xây dựng phong cách người CAND bản lĩnh, nhân văn, vì nhân dân phục vụ.

3. Nghiên cứu các hình thức tọa đàm, nói chuyện chuyên đề, hái hoa dân chủ, để cán bộ, chiến sĩ và đoàn viên, hội viên tìm hiểu, liên hệ việc thực hiện các quy tắc ứng xử trong thực thi nhiệm vụ, trong quan hệ, trong giao tiếp ứng xử.

4. Tổ chức tuyên truyền trực quan, tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông về nội dung Thông tư số 12, Quyết định số 348, những tấm gương, hình ảnh, việc làm tiêu biểu trong thực hiện quy tắc ứng xử của CBCS./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT(TH).
	TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

(đã ký)
Thượng tá Dương Hồng Quang